
 

更 科 日 記
 
 

・表紙 

・お茶会のご様子  

・新人職員紹介 

・編集後記・次回予告 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒２６５－００７３ 

千葉市若葉区更科町２５９３－２ 

電話 ０４３－２３９－０２２１ 

FAX ０４３－２３９－０２２３ 

社会福祉法人 慈心会 

特別養護老人ホーム 更科ホーム 

ショートステイサービス 更科ホーム 

２０２４年７月号 



 

お 茶 会 

5 月の下旬に新茶とどら焼きを食べました。 

北海道の生どら焼きをご

用意させていただきまし

た。どら焼きが食べられ

ない方には羊羹をご用意

させて頂きました♪ 

入居者様と一緒に屋台で

記念写真を 



 

新 人 紹 介 
 

 

藤平愛実    所属 介護課 

昨年、８月で入職し半年が経過しましたが、まだ至らない点は多くあります。 

上司をはじめ周りの職員の優しい指導を受け、少しでも早く貢献できるよう努めて参ります。 

よろしくお願い致します。 

 

 

 

猿田 正幸    所属 総務課 

本年 3 月１日より入職いたしました、猿田と申します。 

これまで老健･特養で 10 年ほど事務職としての経験を積んでまいりました。 

高齢者施設での事務職は裏方の仕事であり、直接入居者様やご家族様と接する機会は少ない 

職種であります。 

しかし裏方としても入居者様の居住環境の整備、職員の働きやすい環境整備等、間接的に介護 

サービスの質を向上させることができると考えております。 

これからも自分にできることを考え、皆様に貢献できるよう努めて参ります。 

 

 

 

   菅原 詩織   所属 相談課 

    「高齢者を幸齢者にして」と認知症の祖母に言われて介護業界へ。 

   介護職を１０年程経験し、ご本人様だけでなくご家族様への支援もと生活相談員の道へ進む 

   こととなりました。生活相談員としては未熟ですが、少しでも皆様のお役に立てるよう、 

   笑顔を大切に支援させていただきます。 

   よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

編 集 後 記 

 

 

2024年７月号 

      ５月にイベント委員会主催のお茶会の開催がありました。 

各フロアを屋台で訪問し、入居者様に新茶とおやつを召し上がっていただきました。 

更科日記では、入居者様のイベント活動・余暇活動などのご様子をお伝えさせていただければと 

考えております。 

みなさまのご意見・ご感想がございましたら、お聞かせくださいますようお願い申し上げます。 

                         

 

   更科保育所園児の皆様より頂きました。 

 

            

ありがとうございました 

 

 

                 次回予告 

               イベント活動・余暇活動など 

                            

 

                                 更科日記担当 

                               大竹・進藤・猿田・小川 

 


